
... .. 1. 5. 77 

* F 1 1 · m 2/77 Bauwirtschaft, Gebäude, Wohnungen 

19/4/77 

Bauhauptgewerbe im Februar 1977 

1, Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr gewerbe 

1 gewerblicher 1 1 gewerblicher. 1 J,lonat insgesamt insgesamt 
Wohnungsbau und 

Gebiets- insgesamt 
straßenbau indus~teller 

Gebiets-
Vierteljahr industrieller körper-

2 
körper-

2 
Baul) scharten ) Baul) scharten ) 

1976 = 100 

Auftragseingänge 

1976 Januar 73,0 74,3 78,6 52,6 99,8 71, 0 47,2 55,3 99,8 
Februar 84,3 98,3 103,0 101, 9 85,7 64,1 54,6 96,7 67,4 
März 119, 4 132, 0 145,7 131, 1 111, 3 101, 1 106,5 115,4 93,2 
April 98,0 102,3 109,0 104, 0 92,4 91 ,8 114,2 86,8 70,9 

Mai 109,5 197,3 103,8 109,6 110, 5 112,8 126,9 105,3 104,4 
Juni 124,2 121, 1 115,9 130,5 117 ,9 128,8 131, 2 100,7 121, 4 

Juli 92,8 100,2 96,9 91, 7 111,5 82,0 85,4 68,9 81,9 

August 99,4 92,0 93,3 89,8 95,0 110,1 138,2 102, 7 85, 1 

September 109,0 102, 1 109,3 101, 9 91, 6 118, 9 149,4 118,0 <, 5, 3 

Ok,tober 109,4 102,1 85,4 120,6 99,8 120, 1 114, 8 144,5 126,2 

November 92, 1 88,6 87,3 89,2 87,7 97,1 96,2 87,4 85,4 

Dezember 88,9 79,6 71,7 77 ,1 96,8 102,3 35,4 118, 4 169,2 

1977 Januar 73,5 88,8 101, 1 78,2 83,0 51,0 32 ,9 110, 1 49,5 

Februar 80,3 85,4 97,7 89,7 53,5 72 ,8 59,2 99,7 77,7 

Auftragsbestände 

1974 1. Vj, 100,5 111, 3 85, 1 132,6 147,7 87,2 119, 1 38, 5 65,5 
2, Vj. 100,6 107,2 72 ,o 129,5 160,3 92,4 145, 1 35, 0 66,2 
3. Vj, 95,0 94,6 62, 3 112, 6 145,6 95,5 159,5 28,5 67, 1 
4. Vj, 88,5 89,5 56,5 88,9 158,3 87, 1 138 ,5 33,9 64,5 

1975 1. Vj, 94,9 95,8 53,2 117, 3 161,8 93,7 127,0 45,9 81, 5 
2, Vj, 100,4 98,4 63,8 110, 2 155,6 102,8 147,8 57,0 85,3 

3. Vj, 92,7 92,7 63, 1 113, 4 138,0 92,7 122,8 58,3 82,3 

4. Vj, 89,6 87,9 57,9 108,7 135,3 91, 7 116,0 63,0 83,8 

1976 1. Vj, 105,9 100,6 76,2 113, 6 136,4 112, 5 103,7 139,4 117,6 
2. Vj, 102,6 103, 1 112,8 96,9 86,9 102,0 108, 1 144,0 88,4 

3. Vj, 99,0 103, 1 107,7 102,2 97,3 93,9 100,3 63,5 94,2 

4. Vj, 92,5 93,2 103,3 87,3 79,4 91, 7 87,9 53,0 99,7 

1) Bis Dezember 1976 einschließlich landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter BOllie sonstige öffentliche 
Auftraggeber. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



,,' . ,·, 
,, 

2. Tätige iPersopen, J~ut,tofohn~ t,nq iiruttpgeh;il tsurnme, '1l'i~,1-st~te Arbeitsstunden tina'- Omsätze 

,,, ,' 

Me"rkma1·'. 

Inhaber und Mitinhaber2) 

Kaufmännische und technische 
Angestellte unii. AuszubUdende 

Poliere, Meister und F~charbeiter 
(angestelltenversicherungspflichtig 
und Tarifgruppe I - III) 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V) 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme3) 
1 

Bruttogehaltsumme 

\'lohnungsbau 

Inscjesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davOn Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen'und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

1977 
Verä~O.~r\lng 

. iri % · 

Februar 

1976 

Anzahl der tätigen Personen 

10 676 

19 776, 

105 102 

41 808 

3 794 

181 154 

10 847 

1,8 654 

94 702 

39 534 

5 189 

168 925 

33 230 

+ 1, 6 

5,7 

9,9 

5,4 

+ 36,8 

6,8 

10 549 

19 714 

104 655 

41 468 

3 737 

180 123 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

423 537 

90 524 

514 061 

4.11 989 

90 785 

'502 774 

2,7 

+ 0,3 

2,2 

216 305 

4 4 54 4 

260 849 

Geleistete Arb~itsstu~d•n in 000 

14 412 

221 

6 884 

5 451 

1 433 

10 978 

3 667 

3 007 

4 304 

32 495 

13 37Q, 

292 

7 023 

5 757 

266 

9 745 

064 

2 859 

3 822 

30 438 

7,2 

+ 32, 1 

+ 2,0 

+ 5,6 

- 11, 7 

- 11 ,2 

- 16,4 

4,9 

- 11 ,2 

6,3 

Baugewerblicher Umsatz4) in 

5 33 152 

9 172 

267 540 

218 293 

4 9 2 4 7 

554 927 

207 696 

176 336 

170 895 

364 791 

432 498 

9 736 

264 031 

226 367 

37 664 

487 696 

154 254 

127 022 

206 420 

193 961 

- 18,9 

+ 6, 1 

1, 3 

+ 3,7 

- 23,5 

- 12, 1 

- 25,7 

- 28,0 

+ 20,8 

- 12, 5 

7 823 

127 

3 696 

2 915 

781 

5 975 

2 028 

1 597 

2 350 

17 621 

000 DM 

233 095 

6 357 

113 004 

91 208 

21 796 

247 803 

96 042 

80 423 

71 338 

600 259 

Sonstiger Umsatz4) in 1 000 DM 

5 394 

5 479 

Januar Februa.i-

1977 

10 936 

18 675 

94 851 

38 838 

5 261 

168 561 

31 906 

182 255 

45 823 

228 078 

5 509 

136 

3 131 

2 593 

538 

3 912 

1 269 

098 

545 

12 688 

225 642 

4 243 

133 580 

114 804 

18 776 

285 088 

70 739 

64 882 

149 467 

648 553 

1 771 

1 819 

10 757 

18 632 

94 553 

40 230 

5 116 

169 288 

34 553 

229 734 

44 962 

274 696 

7 869 

156 

3 892 

3 164 

728 

5 833 · 

795 

761 

2 277 

17 750 

206 856 

5 493 

130 451 

111 563 

18 888 

202 608 

83 515 

62 140 

56 953 

545 408 

3 623 

3 660 

Veränderung in % 
Februar 1977 

gegenüber 

+ 2,0 

5,5 

9,7 

3,0 

+ 36, 9 

6,'0 

+ 6,2 

+ 0,9 

+ 5,3 

+ 0,6 

+ 22,8 

+ 5,3 

+ 8,5 

6,8 

2,4 

- 11,5 

+ 10, 3 

3, 1 

+ 0,7 

- 11, 3 

- 13,6 

+ 15,4 

+ 22,3 

- 13,3 

- 18 ,2 

- 13,0 

- 22,7 

- 20,2 

9, 1 

Januar 
1977 

1, 6 

0,2 

0,3 

+ 3, 6 

2,8 

+ 0,4 

+ 8,3 

+ 26,1 

1, 9 

+ 20 ,4 

+ 42,8 

+ 14,7 

+ 24,3 

+ 22,0 

+ 35,3 

+ 49,1 

+ 41 ,4 

+ 60,4 

+ 4 7 ,4 

+ 39,9 

8,3 

+ 29,5 

2,3 

2,8 

+ 0,6 

- 28,9 

+ 18, 1 

4,2 

- 61, 9 

- 15, 9 

+104, 6 

+ 101,2 

1 ) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt, - 2) Ab Januar 1977 einschließlich unbezahlt mithelfende Familienangehörigen, - 3) Einschließlich 
der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, - 4) Ohne Umsatz-(Mehrwert-) steuer, Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen 
nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen. 


