# STATISTISCHE BERICHTE

\* F I 1 - m 2/77

## Bauwirtschaft, Gebäude, Wohnungen

19/4/77

#### Bauhauptgewerbe im Februar 1977

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

Jahr Monat Vierteljahr	Bauhaupt-	Hochbau				Tiefbau						
			darunter				darunter					
	gewerbe insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau <sup>1</sup> )	Gebiets- körper- schaften <sup>2</sup> )	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau <sup>1</sup> )	Gebiets- körper- schaften 2			
	1976 = 100											
			A	uftragseingär	ıge							
1976 Januar	73,0	74,3	78,6	52,6	99,8	71,0	47,2	55,3	99,8			
Februar	84,3	98,3	103,0	101,9	85,7	64,1	54,6	96,7	67,4			
März	119,4	132,0	145,7	131,1	111,3	101,1	106,5	115,4	93,2			
April	98,0	102,3	109,0	104,0	92,4	91,8	114,2	86,8	70,9			
Mai	109,5	107,3	103,8	109,6	110,5	112,8	126,9	105,3	104,4			
Juni	124,2	121,1	115,9	130,5	117,9	128,8	131,2	100,7	121,4			
Juli	92,8	100,2	96,9	91,7	111,5	82,0	85,4	68,9	81,9			
August	99,4	92,0	93,3	89,8	95,0	110,1	138,2	102,7	85,1			
September	109,0	102,1	109,3	101,9	91,6	118,9	149,4	118,0	95,3			
Oktober	109,4	102,1	85,4	120,6	99,8	120,1	114,8	144,5	126,2			
November	92,1	88,6	87,3	89,2	87,7	97,1	96,2	87,4	85,4			
Dezember	88,9	79,6	71,7	77,1	96,8	102,3	35,4	118,4	169,2			
1977 Januar	73,5	88,8	101,1	78,2	83,0	51,0	32,9	110,1	49,5			
Februar	80,3	85,4	97,7	89,7	53,5	72,8	59,2	99,7	77,7			
			Αι	ıftragsbestän	de .							
1974 1. Vj.	100,5	111,3	85,1	132,6	147,7	87,2	119,1	38,5	65,5			
2. Vj.	100,6	107,2	72,0	129,5	160,3	92,4	145,1	35,0	66,2			
3. Vj.	95,0	94,6	62,3	112,6	145,6	95,5	159,5	28,5	67,1			
4. Vj.	88,5	89,5	56,5	88,9	158,3	87,1	138,5	33,9	64,5			
1975 1. Vj.	94,9	95,8	53,2	117,3	161,8	93,7	127,0	45,9	81,5			
2. Vj.	100,4	98,4	63,8	110,2	155,6	102,8	147,8	57,0	85,3			
3. Vj.	92,7	92,7	63,1	113,4	138,0	92,7	122,8	58,3	82,3			
4. Vj.	89,6	87,9	57,9	108,7	135,3	91,7	116,0	63,0	83,8			
1976 1. Vj.	105,9	100,6	76,2	113,6	136,4	112,5	103,7	139,4	117,6			
2. Vj.	102,6	103,1	112,8	96,9	86,9	102,0	108,1	144,0	88,4			
3. Vj.	99,0	103,1	107,7	102,2	97,3	93,9	100,3	63,5	94,2			
4. Vj.	92,5	93,2	103,3	87,3	79,4	91,7	87,9	53,0	99,7			

<sup>1)</sup> Bis Dezember 1976 einschließlich landwirtschaftlicher Bau.- 2) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie sonstige öffentliche Auftraggeber.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

# HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

<sup>\*)</sup> Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

### 2. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze

Merkmal	Januar-Februar <sup>1)</sup>			Februar	Januar Februar		Veränderung in % Februar 1977 gegenüber	
	1976	1977	Veranderung in %	1976	1977		Februar 1976	Januar 1977
	Anz	ahl der täti	gen Person	en				
Inhaber und Mitinhaber2)	10 676	10 847	+ 1,6	10 549	10 936	10 757	+ 2,0	- 1,6
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende Poliere, Meister und Facharbeiter	19 776	18 654	- 5,7	19 714	18 675	18 632	- 5,5	- 0,2
dangestelltenversicherungspflichtig und Tarifgruppe I - III)	105 102	94 702	- 9,9	104 655	94 851	94 553	- 9,7	- 0,3
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte (Tarifgruppe IV - V)	41 808	39 534	- 5,4	41 468	38 838	40 230	- 3,0	+ 3,6
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	3 794	. 5 189	+ 36,8	3 737	5 261	5 116	+ 36,9	- 2,8
Insgesamt	181 154	168 925	- 6,8	180 123	168 561	169 288	- 6,0	+ 0,4
darunter ausländische Arbeitnehmer		33 230			31 906	34 553	•	+ 8,3
			6.1 (5.3)	te Williams	1.00		10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	48.00
	Bruttolohn-	und Bruttoge	haltsumme i	n 1 000 DN		1		
Bruttolohnsumme <sup>3</sup> )	423 537	411 989	- 2,7	216 305	182 255	229 734	+ 6,2	+ 26,1
Bruttogehaltsumme	90 524	90 785	+ 0,3	44 544	45 823	44 962	+ 0,9	- 1,9
Insgesamt	514 061	502 774	- 2,2	260 849	228 078	274 696	+ 5,3	+ 20,4
	Geleis	tete Arbeits	stunden in	1 000				
Wohnungsbau	14 412	13.378	- 7,2	7 823	5 509	7 869	+ 0,6	+ 42,8
Landwirtschaftlicher Bau	221	292	+ 32,1	127	136	156	+ 22,8	+ 14,7
Gewerblicher und industrieller Bau	6 884	7 023	+ 2,0	3 696	3 131	3 892	+ 5,3	+ 24,3
davon Hochbau	5 451	5 757	+ 5,6	2 915	2 593	3 164	+ 8,5	+ 22,0
Tiefbau	1 433	1 266	- 11,7	781	538	728	- 6,8	+ 35,3
Offentlicher und Verkehrsbau	10 978	9 745	- 11,2	5 975	3 912	5 833	- 2,4	+ 49,1
davon Hochbau	3 667	3 064	- 16,4	2 028	1 269	1 795	- 11,5	+ 41,4
Straßenbau Sonstiger Tiefbau	3 007 4 304	2 859 3 822	- 4,9 - 11,2	1 597 2 350	1 098 1 545	1 761 2 277	+ 10,3 - 3,1	+ 60,4 + 47,4
bonstiger freibau	4 304	3 022	- 11,2	2 350	, , , , , , ,	. 2 2//	7,1	, 4,,,
Insgesamt	32 495	30 438	- 6,3	17 621 ·	12 688	17 750	+ 0,7	+ 39,9
Control of the Contro	Baugewe	rblicher Ums	atz <sup>4)</sup> in 1	000 DM				
Wohnungsbau	533 152	432 498	- 18,9	233 095	225 642	206 856	- 11,3	- 8,3
Landwirtschaftlicher Bau	9 172	9 736	+ 6,1	6 357	4 243	5 493	- 13,6	+ 29,5
Gewerblicher und industrieller Bau	267 540	264 031	- 1,3	113 004	133 580	130 451	+ 15,4	- 2,3
davon Hochbau	218 293	226 367	+ 3,7	91 208	114 804	111 563	+ 22,3	- 2,8
Tiefbau	49 247	37 664	- 23,5	21 796	18 776	18 888	- 13,3	+ 0,6
Offentlicher und Verkehrsbau	554 927	487 696	- 12,1	247 803	285 088	202 608	- 18,2	- 28,9
davon Hochbau	207 696	154 254	- 25,7	96 042	70 739	83 515	- 13,0	+ 18,1
Straßenbau	176 336	127 022	- 28,0	80 423	64 882	62 140	- 22,7	- 4,2
Sonstiger Tiefbau	170 895	206 420	+ 20,8	71 338	149 467	56 953	- 20,2	- 61,9
Insgesamt	1 364 791	1 193 961	- 12,5	600 259	648 553	545 408	- 9,1	- 15,9
the state of the s							*	
		tiger Umsatz'	4) in 1 000	DM (		1		
Jmsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand-	e de la companya de La companya de la co		<i>2</i> -			1		
werklichen Dienstleistungen  Jmsatz aus Handelsware und aus	•	5 394	•		1 771	3 623		+104,6
sonstigen nichtindustriellen/	A Company of				1 - 1 - 1 - 1	111		

<sup>1)</sup> Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt.- 2) Ab Januar 1977 einschließlich unbezahlt mithelfende Familienangehörigen.- 3) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis.- 4) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Diese Umsätze sind den hier ausgewiesenen Merkmalen nicht direkt zurechenbar, da sie als steuerlich abgerechnete Umsätze nicht periodengerecht sein müssen.